
,rà) 

‘RP 
r

.5g7 FL.S 51° .%moem, rn 

44.tkr,41-,53•1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220225001 
Processo Administrativo N° 20220225001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 23/03/2022 13:52:55 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/03/2022 23:40:26 CADASTRO DE PROPOSTA GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME 
29/03/202223:41:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME 

Aek 03/04/2022 07:11:16 CADASTRO DE PROPOSTA GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA 
riO3/04/2022 07:25:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA 

03/04/2022 17:02:03 CADASTRO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 
05/04/2022 12:19:39 CADASTRO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA 
05/04/2022 13:57:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA 
05/04/2022 15:34:07 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
05/04/2022 16:48:47 CADASTRO DE PROPOSTA TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
05/04/2022 17:27:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
05/04/2022 18:12:58 CADASTRO DE PROPOSTA DOMINUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

05/04/2022 18:36:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DOMINUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
05/04/2022 20:30:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
05/04/2022 21:00:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 
06/04/2022 
Bom Dia! 

09:05:55 MENSAGEM PREGOEIRO 

06/04/2022 09:06:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2022.02.25.001-
SRP-SEPLAN, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES DOS 
AGENTES DE TRÂNSITO DO COMUTRAN, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. 
06/04/2022 09:22:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

0" Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
06/04/2022 09:32:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o 
melhor preço. 
06/04/2022 09:33:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. Peço aos senhores que não 
ofertem lances que não possam ser cumpridos. 
06/04/2022 09:37:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por 
eventual equívoco na digitação. 
06/04/2022 09:56:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Peço um instante. Pois estamos tendo uma instabilidade na nossa rede de internet. 
06/04/2022 10:02:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI, queira por gentileza enviar os documentos de 
HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Beberibe/CE, através do E-mail: (liCitacaogbeberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta 

convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
06/04/2022 10:06:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica desde já a empresa TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI, convocada a entregar amostras dos itens 
01, 02, 03, 04, 05, 08 e 12, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a contara partir desta solicitação. 

Gerado em: 12/05/2022 11:18:30 1 de 4 



FL 

4), 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

06/04/2022 10:07:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
As amostras deverão ser entregues no endereço: Rua General Edgar Facó, n° 467, Centro, CEP: 62.840-000 em Beberibe/CE, 
contendo no anverso da embalagem: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.02.25.001-SRP-SEPLAN - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO 
E MEIO AMBIENTE 
OBJETO:  
LICITANTE: CNPJ: 
AMOSTRA DO ITEM/LOTE:  

06/04/2022 10:08:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
As amostras serão testadas por uma comissão nomeada pela Secretária Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e 
Meio Ambiente, com objetivo de aferir a sua total compatibilidade com as Especificações Técnicas deste anexo. O procedimento de 
avaliação consistirá em: a) análise visual do material; b) espessura do material (quando aplicar); c) resistência do material (quando 
aplicar); d) capacidade técnica (quando se aplicar). 
6/04/2022 10:09:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Caso a amostra não atenda às especificações técnicas exigidas durante a análise técnica, será automaticamente desclassificada. 

06/04/2022 10:15:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica suspenso esse pregão, todas informações a partir desta fase serão inseridas nesta plataforma. Peço que fique atentos. 
11/05/2022 14:55:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde! 
11/05/2022 15:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informar que Declaro a empresa RINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIREL1, Vencedora e habilitada desde 
certame, por atender a todos as exigências do instrumento convocatório. 
11/05/2022 15:03:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunico que no dia 12/05/2022 estará aberto o prazo recursal para os interessados. Peço que fique atentos a estar plataforma. 
11/05/2022 15:26:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Horário para manifestação de Recurso será as 09:00h5 

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
11111 Item: 1 Unidade: UNID Marca: MARCA PRÓPRIA 

Descrição: GANDOLA BICOLOR MANGA LONGA MODELO (AMTQ) 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 270,00 

Modelo: GANDOLA 

Valor Total: 8.100,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: MARCA PROPRIA 

Descrição: CALÇA OPERACIONAL (COMUTRAN) 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 196,40 

Modelo: CALÇA TATICA 

Valor Total: 7.856,00 

Item: 3 Unidade: UNID 
Descrição: CAMISA DE MALHA (COMUTRAN) 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 63,00 

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: CAMISETA 

Valor Total: 3.150,00 

Item: 4 Unidade: UNID 
Descrição: BONÉ (COMUTRAN) 
Quantidade: 25 

Marca: MARCA PROPRIA 

Valor Unit.: 45,00 

Modelo: BONE 

Valor Total: 1.125,00 

Item: 5 Unidade: UNID 
Descrição: CHAPEU MODELO AUSTRALIANO 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 65,00 

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CHAPEU AUSTRALIANO 

Valor Total: 1.300,00 

Item: 6 Unidade: PAR Marca: POLO 
Descrição: MEIA ESPORTIVA CANO LONGO COR PRETA 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 35,00 

Modelo; MEIA() 

Valor Total: 1.400,00 

Gerado em: 12/05/2022 11:18:30 2 de 4 



Item: 7 Unidade: UNID 
Descrição: CINTO DE GUARNIÇÃO 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 150,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: CINTO GUARNIÇÃO 

Valor Total: 2.250,00 
Item: 8 Unidade: UNID Marca: MARCA PROPRIA Modelo: BISSACA 
Descrição: BISSACA (PORTA TALONARIO) 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 1.800,00 
Item: 9 Unidade: UNID 
Descrição: CINTO DE NYLON 
Quantidade: 15 

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CINTO INTERNO 

Valor Unit.: 28,00 Valor Total: 420,00 
Item: 10 Unidade: UNID 
Descrição: FIEL 
Quantidade: 13 

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: FEL 

Valor Unit.: 23,00 Valor Total: 299,00 
Item: 11 Unidade: UNID 

^Descrição: APITO DE METAL 
Quantidade: 25 

Marca: ROCKET Modelo: APITO DE METAL 

Valor Unit.: 38,00 Valor Total: 950,00 
Item: 12 Unidade: PAR Marca: RAFALLE 
Descrição: BOTA TÁTICA /COTURNO, PADRÃO MILITAR, GMC, COR PRETA 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 490,00 

Modelo. COTURNO 

Valor Total: 7.350,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES 070 27.164.079/0001-42 36.544,00 36.000,00 Sim 

2 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA 044 23.456.021/0001-11 48.555,95 36.999,00 Sim 

3 DOMINUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO 040 12.466.487/0001-81 48.555,00 40.580,00 Sim 

4 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 099 25.066.930/0002-50 48.516,95 47.499,00 Sim 

5 FERNANDES ATACAREJO LTDA 042 38.333.439/0001-09 48.555,95 47.499,99 Sim 

6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 082 05.848.835/0001-10 47.536,00 47.536,00 Sim 

7 GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME 017 29.228.030/0001-31 48.555,95 48.509,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/03/2022 13:52:55 PUBLICADO 

23/03/2022 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/04/2022 09:32:42 DISPUTA 

06/04/2022 09:32:42 LANCE GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME (PARTICIPANTE 017) 48.555,95 

06/04/2022 09:32:42 LANCE GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 044) 48.555,95 

06/04/2022 09:32:42 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 48.516,95 

06/04/2022 09:32:42 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 48.555,95 

06/04/2022 09:32:42 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 082) 47.536,00 

06/04/2022 09:32:42 LANCE TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 36.544,00 

06/04/2022 09:32:42 LANCE DOMINUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 48.555,00 

06/04/2022 09:33:48 LANCE GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 044) 47.500,00 

06/04/2022 09:34:54 LANCE DOMINUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 48.000,00 

06/04/2022 09:36:07 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 48.515,00 

Gerado em: 12/05/2022 11:18:30 3 de 4 



,p4, 

'47 
g FILS'S
v

J ris 

06/04/2022 09:36:54 LANCE 

. 

4*".4 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 

-1.•1 

48.510,00 

06/04/2022 09:37:48 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 47.499,99 

06/04/2022 09:37:53 LANCE DOMINUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 47.000,00 

06/04/2022 09:37:59 LANCE GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME (PARTICIPANTE 017) 48.509,00 

06/04/2022 09:40:57 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 47.535,00 

06/04/2022 09:42:19 LANCE GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 044) 36.999,00 

06/04/2022 09:42:56 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 47.499,00 

06/04/2022 09:44:09 MENSAGEM GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
bom dia sr. pregoeiro errei o meu lance por favor o sr. pode cancelar 
06/04/2022 09:47:09 MENSAGEM GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
o sr. pode cancelar por favor 

"06/04/2022 09:47:42 TEMPO RANDUICO 

W06/04/2022 09:49:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 044, 
PARTICIPANTE 040 
06/04/2022 09:49:42 FECHADO 1 

06/04/2022 09:49:52 MENSAGEM GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
sr se o sr nao cancelar fico sem pode dar o lance correto 
06/04/2022 09:50:14 LANCE TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 36.000,00 

06/04/2022 09:50:48 LANCE DOMINUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 40.580,00 

06/04/2022 09:50:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 044: Sua msg só chegou agora, é pra cancelar ainda? 
06/04/2022 09:52:35 MENSAGEM GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
cruel 5 minutos depois 
06/04/2022 09:54:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
06/04/2022 09:54:42 HABILITAÇÃO 

06/04/2022 10:27:00 MENSAGEM TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
convocação para envio de documentos atendida. enviado ao email. ciente das demais convocações 

A., 18/04/2022 14:00:36 MENSAGEM TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
boa tarde. Informamos que as amostras requisitadas foram entregues conforme etital 
12/05/2022 09:01:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/05/2022 09:31:11 EM ADJUDICAÇÃO 

12/05/2022 10:25:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

PREGOE 

kriW 

: ADS 1 N COSTA CHAVES 

Gerado em: 12/05/2022 11:18:30 4 de 4 



g FLS. 
IP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220225001 
Processo Administrativo N° 20220225001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 23/03/2022 13:52:55 

TOTAL DO PROCESSO: 36.000,00 

TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES 
EIRELI 

#1111N LOTE 1 

27.164.079/0001-42 36.000,00 

Quant.: 1 Num: 070 36.000,00 Total: 36.000,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MARCA PRÓPRIA 

Descrição: GANDOLA BICOLOR MANGA LONGA MODELO (AMTQ) 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 270,00 

Modelo: GANDOLA 

Total Item: 8.100,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: MARCA PRÓPRIA 

Descrição: CALÇA OPERACIONAL (COMUTRAN) 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 196,40 

Modelo: CALÇA TATICA 

Total Item: 7.856,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: MARCA PRÓPRIA 

Descrição: CAMISA DE MALHA (COMUTRAN) 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 63,00 

Modelo: CAMISETA 

Total Item: 3.150,00 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: BONE 

Descrição: BONÉ (COMUTRAN) 

Quantidade: 25 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 1.125,00 

oulk Item: 5 Unidade: UNID Marca: MARCA PRÓPRIA 

Descrição: CHAPEU MODELO AUSTRALIANO 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 65,00 

Modelo: CHAPEU AUSTRALIANO 

Total Item: 1.300,00 

Item: 6 Unidade: PAR Marca: POLO Modelo: MEIÃO 

Descrição: MEIA ESPORTIVA CANO LONGO COR PRETA 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.400,00 

Item: 7 Unidade: UNID Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: CINTO GUARNIÇÃO 

Descrição: CINTO DE GUARNIÇÃO 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 2.250,00 

Item: 8 Unidade: UNID Marca: MARCA PRÓPRIA 

Descrição: BISSACA (PORTA TALONARIO) 

Quantidade: 15 

Modelo: BISSACA 

Valor Unit.: 120,00 Total Item: 1.800,00 

Item: 9 Unidade: UNID Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: CINTO INTERNO 

Descrição: CINTO DE NYLON 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 420,00 

Gerado em: 12/05/2022 11:18:34 1 de 2 



Item: 10 Unidade: UNID 

Descrição: FIEL 

Quantidade: 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: FEL 

Valor Unit.: 23,00 Total Item: 299,00 

Item: 11 Unidade: UNID Marca: ROCKET Modelo: APITO DE METAL 

Descrição: APITO DE METAL 

Quantidade: 25 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 950,00 

Item: 12 Unidade: PAR Marca: RAFALLE Modelo: COTURNO 

Descrição: BOTA TÁTICA /COTURNO, PADRÃO MILITAR, GMC, COR PRETA 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 7.350,00 

PR OEIRO: ADSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 12/05/2022 11:18:34 2 de 2 


